
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про передачу майна зі спільної власності територіальних громад  сіл, 
селищ, міст Одеської області у власність територіальних громад 

Одеської області

Відповідно до статей 319, 327 Цивільного кодексу України, статті 43 
Закону України «Про місцеве самоврядування в  Україні»,  Закону України 
«Про  передачу  об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності»,  з 
урахуванням висновків та рекомендацій постійних комісій обласної ради з 
питань управління майном спільної власності територіальних громад області 
і з питань охорони здоров’я та соціальної політики обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1.  Передати  майно  зі  спільної  власності  територіальних  громад  сіл, 
селищ,  міст  області  у  власність  територіальних  громад  Одеської  області, 
згідно з додатком, що додається.   

2.  Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин  спільно  з 
Департаментом охорони здоров’я Одеської обласної державної адміністрації 
забезпечити  передачу-приймання  майна,  зазначеного  у  пункті  1  в  порядку, 
встановленому чинним законодавством.  

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад області і з питань охорони здоров’я та соціальної політики.

Проєкт рішення підготовлено Департаментом 
охорони здоров`я обласної державної 
адміністрації та внесено головою (начальником) 
обласної державної (військової) адміністрації



Додаток 
до рішення обласної  ради 
від ___ _______ 2025 року 
№ ____ -VIII

Специфікація майна, що передається зі спільної власності територіальних громад  сіл, селищ, міст Одеської 
області у спільну власність територіальних громад Одеської області

№ 
з/п

Територіальна громада, у власність 
якої передається майно

Комунальний заклад
(користувач)

Найменування товару Кількіс
ть, шт

Варті
сть 
без 

ПДВ, 
грн.

1 Балтська міська рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Балтська 
багатопрофільна лікарня» Балтської 
міської ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC

8
117 

631,6
8

2 Татарбунарська міська рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Татарбунарська 
багатопрофільна лікарня» 
Татарбунарської міської ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC

6
88 22
3,76

3 Саратська селищна рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Саратська 
центральна лікарня» Саратської 
селищної ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC

5
73 51
9,80

4 Южненська міська рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Южненська міська 

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 6

88 22
3,76



лікарня» Южненської міської ради KC/REA26OUT KC
5 Кілійська міська рада Комунальне некомерційне 

підприємство «Кілійська 
багатопрофільна лікарня»  
Кілійської міської ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC

6
88 22
3,76

6 Одеська міська рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Міська клінічна 
лікарня № 11» Одеської міської ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC

5
73 51
9,80

7 Біляївська міська рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Біляївська 
багатопрофільна лікарня» 
Біляївської міської ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC

7
102 9
27,72

8 Ренійська міська рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Центральна міська 
лікарня» Ренійської міської ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC

7
102 9
27,72

9 Тарутинська селищна рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Тарутинська 
центральна лікарня» Тарутинської 
селищної ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC

6
88 22
3,76

10 Березівська міська рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Березівська 
центральна міська лікарня» 
Березівської міської ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC

7
102 9
27,72

11 Любашівська селищна рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Любашівська 
багатопрофільна лікарня 
інтенсивного лікування» 
Любашівської селищної ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC 5

73 51
9,80



12 Іванівська селищна рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Іванівський 
медичний центр» Іванівської 
селищної ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC

5
73 51
9,80

13 Одеська міська рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Дитяча міська 
клінічна лікарня № 3» Одеської 
міської ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC

3
44 11
1,88

14 Білгород-Дністровська міська рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Білгород-
Дністровська міська 
багатопрофільна лікарня» Білгород-
Дністровської міської ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC 8

117 6
31,68

15 Захарівська селищна рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Захарівська 
багатопрофільна лікарня» 
Захарівської селищної ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC

4
58 81
5,84

16 Овідіопольська селищна рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Овідіопольська 
лікарня» Овідіопольської селищної 
ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC

4
58 81
5,84

17 Ширяївська селищна рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Ширяївська 
центральна районна лікарня» 
Ширяївської селищної ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC

4
58 81
5,84

18 Великомихайлівська селищна рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Великомихайлівська 
багатопрофільна лікарня» 
Великомихайлівської селищної ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC

5
73 51
9,80



19 Ананьївська міська рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Ананьївська 
багатопрофільна лікарня» 
Ананьївської міської ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC

5
73 51
9,80

20 Доброславська селищна рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Доброславська 
багатопрофільна лікарня 
інтенсивного лікування» 
Доброславської селищної ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC 4

58 81
5,84

21 Кодимська міська рада Комунальне некомерційне 
підприємство «Кодимська лікарня» 
Кодимської міської ради

Кондиціонер спліт-с 
GORENIE REA261N 
KC/REA26OUT KC

2
29 40
7,92

Всього
112

1 646 
843,5

2



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення Одеської обласної ради
«Про передачу майна зі спільної власності територіальних громад  сіл, 

селищ, міст Одеської області у власність територіальних громад Одеської 
області»

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення. 

Національна служба здоров'я України (далі – НСЗУ) укладає контракти з 
закладами охорони здоров’я на закупівлю медичних послуг в рамках виконання 
програми медичних гарантій. Для підписання договору з НСЗУ заклади охорони 
здоров’я повинні відповідати низці вимог щодо наявності ліцензій, переліку та 
кількості фахівців, матеріально-технічного оснащення тощо.

Перелік  критеріїв  постійно  розширюється,  і  на  вимогу  Міністерства 
охорони  здоров'я  України,  яке  вважає  створення  комфортного  мікроклімату 
однією  з  обов’язкових  умов  лікування  пацієнтів,  з  01.06.2024  року  для 
можливості  надання  медичних  послуг  зі  стаціонарного  лікування  хворих  (з 
проведенням оперативного втручання або без нього) заклади охорони здоров’я 
зобов'язані забезпечити кондиціонуванням не менше 30% від загальної кількості 
палат/приміщень перебування пацієнтів (окрім надавачів медичних послуг, які 
розташовані  на  територіях  активних  бойових  дій,  включених  до  переліку 
територій,  на  яких  ведуться  (велися)  бойові  дії  або  тимчасово  окупованих 
Російською  Федерацією,  затвердженим  наказом  Міністерства  з  питань 
реінтеграції тимчасово окупованих територій від 22 грудня 2022 р. № 309, для 
яких  не  визначена  дата  завершення  бойових  дій).  У  випадку  невиконання 
зазначеної вимоги, фінансування медичних закладів за відповідними пакетами 
Програми медичних гарантій може бути призупинено. 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2023 № 174 
«Деякі питання організації спроможної мережі закладів охорони здоров’я» (далі 
– постанова КМУ № 174), у складі спроможної мережі визначають: надкластерні 
заклади охорони здоров’я; кластерні заклади охорони здоров’я; загальні заклади 
охорони  здоров’я;  надавачі  медичних  послуг,  які  надають  первинну  медичну 
допомогу;  центр  екстреної  медичної  допомоги  та  медицини  катастроф  із 
пунктами постійного базування бригад екстреної (швидкої) медичної допомоги.

Враховуючи  зазначене,  з  метою  приведення  закладів  охорони  здоров’я 
спроможної  мережі  Одеського госпітального  округу  у  відповідність  до  вимог 
НСЗУ в частині  забезпечення обладнанням для кондиціонування, Департамент 
охорони здоров’я Одеської обласної державної адміністрації ініціює винесення 
на  розгляд сесії  Одеської  обласної  ради питання про передачу майна,  а  саме 
кондиціонерів,  зі  спільної  власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст 
Одеської області у власність територіальних громад Одеської області.

2. Мета і шляхи її досягнення.



Метою  рішення  є  передача  кондиціонерів  для  закладів  охорони  здоров’я 
спроможної  мережі  Одеського  госпітального  округу,  що  призведе  заклади 
спроможної мережі у відповідність вимогам НСЗУ.
 

3. Правові аспекти.

      Правовими підставами прийняття рішення є постанова Кабінету Міністрів 
України  від  28.02.2023 № 174 «Деякі  питання організації  спроможної  мережі 
закладів охорони здоров’я».

4. Фінансово-економічне обґрунтування. 

     Прийняття рішення не потребує виділення додаткових фінансових коштів 
або здійснення інших витрат. 

5. Позиція заінтересованих органів. 

   Не потребує

6. Регіональний аспект. 

     Рішення не стосується питання розвитку адміністративно-територіальної 
одиниці. 

7. Громадське обговорення.

    Рішення не потребує проведення громадського обговорення.

8. Прогноз результатів. 

      Результатом прийняття рішення буде забезпечення закладів спроможної 
мережі  Одеського  госпітального  округу  обладнанням для  кондиціонування  та 
відповідність  їх  вимогам  для  укладання  договорів  за  відповідними  пакетами 
Програми медичних гарантій з НСЗУ.

  Директор Департаменту                          Оксана РОКУНЕЦЬ-СОРОЧАН 


